
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г /. . I r . l  b  N
с. Еткуль

Об определении видов 
обязательных работ и перечня 
организаций для отбывания 
административного наказания в 
виде обязательных работ

В целях обеспечения занятости лиц, которым назначено административное 
наказание в виде обязательных работ, их исправления и предупреждения совершения 
новых преступлений, формирования у них уважительного отношения к нормам и 
правилам общества, общественно полезному труду, в соответствии со ст. 32.13 Кодекса 
об административных правонарушениях Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21.07.1997г. № 118-ФЗ «О судебных приставах», Федеральным законом от 
02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», руководствуясь главой 3 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Етульского 
муниципального округа,

администрация Еткульского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2026 год прилагаемый перечень предприятий, организаций, 

учреждений, в которых отбываются административные наказания в виде обязательных 
работ на территории Еткульского муниципального округа (приложение 1).

2. Утвердить на 2026 год прилагаемый перечень общественно полезных работ 
для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории 
Еткульского муниципального округа (приложение 2).

3. Отделу организационной и контрольной работы администрации Еткульского 
муниципального округа (О.С. Красильникова) направить настоящее постановление в 
Еткульский районный отдел судебных приставов Челябинской области.

4. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 
администрации Еткульского муниципального округа (Ярушин М.А.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 
администрации Еткульского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Еткульского
муниципального округа Ю.В. Кузьменков



Приложение 1
к постановлению 

администрации Еткульского 
муниципального округа

от « / }  » ( ? / ■  6 г. № ^ / 5

Перечень предприятий, организаций, учреждений, в которых отбываются 
административные наказания в виде обязательных работ на территории 

Еткульского муниципального округа

№ п/п Наименование предприятий, организаций, учреждений

1.

Территориальное управление администрации Еткульского 
муниципального округа Челябинской области
456560, Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, 
ул. Ленина, д. 34 
ИНН: 7449159399

2.

МКУ «Центр по обеспечению деятельности администрации 
Еткульского муниципального округа, эксплуатации зданий и 
территорий»
456560, Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, 
ул. Ленина, д. 34 
ИНН: 7430033307

3. АО «Почта России», соответствующее почтовое отделение 
ИНН: 7724490000

4. Управление образования администрации Еткульского 
муниципального округа
456560, Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. 
Ленина, 34 
ИНН: 7430010973

5. М УЛ «Еткульский»
456564, Челябинская область, Еткульский район, с. Селезян, ул. 
Советская, 43, ИНН: 7430036435



Приложение 2 
к постановлению 

администрации Еткульского 
муниципального округа

от «Jj(_ » О / . г. № ^

Виды общественно полезных работ для отбывания административного 
наказания в виде обязательных работ на территории Еткульского 

___[___________________муниципального округа______________________
№ п/п Виды работ

1.
Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, 
озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других 
объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев, 
деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев, 
кустарников, обрезка веток, санитарная очистка территорий и 
контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов, 
обкашивание обочин дорог

2. Погрузочно-разгрузочные работы
3. Уборка помещений
4. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка 

придомовых территорий, санитарная очистка территорий и 
контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

5. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие 
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по 
согласованию с работодателями


